
96  diário oficial Nº 34.953 Segunda-feira, 02 DE MAIO DE 2022

..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 435/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 445660
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
KLEBER DAS NEVES TRINDADE,57193833/1,AG.ADMINISTRATIVO,ROSI-
LENE DE JESUS SILVA DOS SANTOS,57192947/1,ASSISTENTE SOCIAL,SO-
NIA CRISTINA TROMP RODRIGUES,80845386,PSICOLOGO,que se desloca-
ra para o município de MARITUBA/PA no período de 02/05 a 07/05/2022 
com objetivo de APOIO À GESTÃO E AOS SERVIÇOS SOCIASSISTENCIAIS.
ANDREY CRISTIAN CONCEIÇÃO DA SILVA,3542685,MOTORISTA COM OB-
JETIVO DE Conduzir Veiculo com Técnicos da DRCCP/SEASTER
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0339002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 450/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 490682
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
DEISE ARAÚJO DA SILVA,54195016/1, SOCIOLOGO que se deslocara para 
os município de SANTARÉM/PA no período de 09/05 a 14/05/2022 com 
objetivo de Capacitação de Trabalhadores do SUAS,SINASA e SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002241 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 444/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 505418
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO,5945803/1,SECRETARIO ADJUNTO DE 
ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, que se deslocara para o município de 
MUJU/PA no período de 28/04 a 30/04/2022 com objetivo de Apoio à Ges-
tão e aos Serviços Sociassistencias.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 434/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 506462
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO,5946524/3,ASSESSOR que se 
deslocara para o município de PONTA DE PEDRA/PA no período de 29/04 
a 01/05/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassis-
tenciais.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 449/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 508284
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO,5945803/1, SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, que se deslocara aos municípios de CA-
PANEMA,CACHOEIRA DO PIRIA E SANTA LUZIA DO PARÁ/PA no período de
03/05 a 07/05/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços Socias-
sistenciais.RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS 35076/1 AGEN-
TE ADMINISTRATIVO ( MOTORISTA )Com objetivo de conduzir Veiculo da 

SEASTER com o Senhor Secretario Adjunto de Assistência Social
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 450/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 490682
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
DEISE ARAÚJO DA SILVA,54195016/1, SOCIOLOGO que se deslocara para 
os município de SANTARÉM/PA no período de 09/05 a 14/05/2022 com 
objetivo de Capacitação de Trabalhadores do SUAS,SINASA e SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002241 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 453/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 321977
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Rosilene do Socorro dos santos Garcia,C P F Nº 479.815.042 – 87 CON-
SELHEIRA ESTADUAL,ANA DO SOCORRO MENDES,C P F – 563.730.312 – 
68,CONSELHEIRA ESTADUAL,ERICA VEIGA DE SOUZA,C P F – 002.865.362 
– 90 CONSELHEIRA ESTADUAL que se deslocara do município de Santa 
Luzia, Capanema/PA para Belém/PA no período de 21/03 a 25/03/2022 
com objetivo de Participar da Oficina Nivelamento, Reunião de Comissões, 
Reunião Ordinária do CEAS/PA Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 451/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 514160
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITA-
DO ABAIXO:
JULIANA GALIZA LOPES MARTINS,3542756/1,ASSISTENTE ADMINISTRA-
TIVO e MAYRA HELENA GALIZA LOPES AZEVEDO,5918870/2,ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO que se deslocara para Mosqueiro/PA no dia 29/04/2022 
com objetivo da Intermediação de Mão – de Obra.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8946 F: 0101006357 266.721 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 457/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 449537
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
KLEBER DAS NEVES TRINDADE,57193833/1,AGENTE ADMINISTRATIVO 
que se deslocara para os municípios de ACARÁ,MOJU E IGARAPÉ-MIRI/
PA no período de 23/05 a 27/05/2022 com objetivo de Apoio à Gestão 
e aos Serviços Socioassistenciais. HALLAN WUANSEL AZEVEDO DAS NE-
VES,3542767/1 MOTORISTA com objetivo de conduzir veiculo com equipe 
técnica da DRCCP/SEASTER
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0339002241 261.694 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 791442


